2

                        [image: image1.jpg]

[image: image2.wmf]
Городское Собрание депутатов

муниципального образования «Котлас»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  «21» апреля 2020 г.

	№
	___

	О созыве тридцать седьмой (внеочередной) сессии Городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва

Рассмотрев требование о созыве внеочередной сессии от администрации МО «Котлас» № 01-25/1752 от 17.04.2020 года (вх.№ 46 от 20.04.2020г.), в котором в соответствии с пунктом 7 статьи 9 Положения о правотворческом процессе в Собрании депутатов МО «Котлас», утвержденного решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 09.04.2015 № 106-н, Глава МО «Котлас» просит созвать внеочередную сессию Собрания депутатов МО «Котлас» 28 апреля 2020 года с включением в повестку дня сессии вопроса «О внесении изменений в Положение о мерах социальной поддержки обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций МО «Котлас» и письмо администрации от 20.04.2020г. № 01-19/1871 с просьбой внести на внеочередную сессию проект решения «Об утверждении Положения об общественных обсуждениях, публичных слушаниях вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Котлас» и признания утратившим силу пункта 1 решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 14 июня 2018г. № 282-н»,
а также в целях недопущения распространения заболеваний, вызванных новой коронавирусной инфекцией (COVID-2019):
1. Созвать тридцать седьмую (внеочередную) сессию Городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва 28 апреля 2020 года в 14.30 часов в актовом зале администрации муниципального образования «Котлас» (город Котлас, площадь Советов, 3, кабинет 111).
2. Довести не позднее 24 апреля 2020 года информацию о созыве сессии путём направления проекта повестки дня тридцать седьмой (внеочередной) сессии Городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва до Главы муниципального образования «Котлас», депутатов Собрания депутатов МО «Котлас», Контрольно-счётной палаты МО «Котлас», Котласского межрайонного прокурора.
3. Информация о времени и месте проведения тридцать седьмой (внеочередной) сессии Городского Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» шестого созыва подлежит размещению на официальном сайте Собрания депутатов МО «Котлас» не позднее 24 апреля 2020 года.
4. Заседание тридцать седьмой (внеочередной) сессии и совместное заседание комиссий провести в один день – 28 апреля 2020 года.   Начало заседания комиссий – 14.00 часов.
5. Провести тридцать седьмую (внеочередную) сессию Собрания депутатов МО «Котлас», только в присутствии депутатов Собрания депутатов МО «Котлас», Главы МО «Котлас», докладчиков по вопросам сессии, специалистов Аппарата Собрания, представителя Контрольно-счётной палаты МО «Котлас» и представителя Котласской межрайонной прокуратуры.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»

                      А.Ю. Степанов